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   Zabrze, 26.05.2020 r. 

BRM.0003.124.2020 

2-16040-2020  

 

HARASIMOWICZ ADAM (RADNY) 

 RADA MIASTA 

 

Dotyczy: interpelacji radnego Adama Harasimowicza z dnia 11.05.2020r. 

 

Interpelacja Radnego  

Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji: 

Trwający okres corocznego czyszczenia basenów i co z tym związane ich opróżnianie  

z ogromnej ilości wody. Wypuszczanie tak dużych ilości wody do ścieków, jest 

niegospodarnością ekologiczną i ekonomiczną. Szczególnie w obliczu trwającej suszy  

i problemów z gospodarowaniem wodą w całym kraju. Idąc za przykładem innych 

samorządów, wnioskuję o praktyczne wykorzystanie wody wypuszczanej z publicznych 

basenów i kąpielisk. W pierwszej kolejności wodę taką można użyć do czyszczenia ulic 

i chodników, podlewania zieleni miejskiej oraz umożliwić pobranie wody przez 

mieszkańców, którzy będą chcieli wykorzystać te zasoby do podlewania 

przydomowych ogródków. W tym celu można wykorzystać budowlane zbiorniki na 

wodę (mają pojemność do 1000 litrów). Jestem przekonany, że tak znaczne zasoby 

wody nie powinny być marnowane poprzez zrzucanie ich zwyczajnie do kanalizacji. 

Jako samorząd powinniśmy być przykładem i generatorem dobrych praktyk jak 

odpowiedzialnie gospodarować wodą nie tylko w obliczu obecnej suszy, ale  

w perspektywie kolejnych lat, które przyniosą jeszcze bardziej drastyczne efekty 

trwających zmian klimatycznych. Jest to rozwiązanie nie tylko praktyczne, ale również 

zasadne ekonomiczne. 

Treść interpelacji: 

W związku z powyższym proszę o przeanalizowanie możliwości racjonalnego 

wykorzystania wody basenowej, oraz informację: 

 Jaka jest ilość wody zgromadzonej we wszystkich miejskich pływalniach? 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

ŁUKASZ PETELA 

(GŁÓWNY 

SPECJALISTA 

KIERUJĄCY 

KOMÓRKĄ 

ORGANIZACYJNĄ),  

tel. 464 
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 Czy do tej pory woda podczas opróżniania basenów była wykorzystywana  

w innych sposób, niż tylko wypuszczenie jej do ścieków? 

 W ilu miejskich pływalniach woda jest ozonowana, a w ilu chlorowana? Jaka 

jest sumaryczna ilość wody w tych dwóch zestawieniach 

 Od kiedy Gmina Miasto Zabrze może wdrożyć zasadę ponownego użycia wody 

basenowej zamiast jej wypuszczenia do ścieków? 

 Jaki jest koszt napełnienia poszczególnych miejskich pływalni? 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na złożoną interpelację z dnia 11.05.2020r. informuję, że podstawą do 

umożliwienia ponownego wykorzystania wody z basenów do innych celów, np.: 

podlewania zieleni czy też czyszczenia ulic i chodników będzie opinia właściwej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej, potwierdzająca możliwości użycia wody.  

Pismem z dnia 18.05.2020r., spółka MOSiR Sp. z o. o. w Zabrzu – zarządca 

„Kąpieliska Leśnego” przy ul. Srebrnej w Zabrzu, wystąpiła o opinię do Państwowej 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gliwicach Oddział  

w Zabrzu.  

Z analogicznym zapytaniem wystąpią zarządcy pozostałych obiektów. 

 

Dodatkowo przekazuję wnioskowane przez Pana informacje: 

 Ilość wody zgromadzona w miejskich pływalniach: 

1. 2.395m
3
 - w obiektach będących w posiadaniu Szkół Podstawowych - nr 1 przy  

ul. Sportowej 5 i nr 16 przy ul. Lompy 78 oraz Zabrzańskiego Kompleksu Rekreacji 

przy pl. Krakowskim 10 i al. Wojciecha Korfantego 18) 

2. 50.000 m
3
 - w obiekcie „Kąpielisko Leśne” przy ul. Srebrnej 10 w Zabrzu 

Maciejowie. 

 Szkoła Podstawowa nr 16 wykorzystywała wodę basenową, z pozostałych obiektów 

wodę wypuszczano do kanalizacji. 

 W obiektach miejskich pływalni uzdatnianie wody basenowej odbywa się poprzez jaj 

chlorowanie. W obiekcie Aqurius Kopernik chlorowanie dodatkowo wspomagane 

jest ozonowaniem. 

 Gmina Miasto Zabrze może wdrożyć zasadę ponownego użycia wody basenowej po 

potwierdzeniu możliwość wykorzystania, w czasie trwania przerw technologicznych 

na poszczególnych obiektach o ile zainteresowani będą posiadać urządzenia 

umożliwiające dokonanie poboru wody. 

Ad. 5. Koszt napełniania miejskich pływalni: 

 Szkoła Podstawowa nr 1 - ok. 11.000,00 - 12.000,00 zł., 

 Szkoła Podstawowa nr 16 - 1.645,00zł., 

 ZKR Aquarius Kopernik - 23.501,66zł. (miesięczna faktura koszt zużycia wody 

do napełnienia basenu), 
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 ZKR Aquarius PL. Krakowski - 12.000,25zł. (miesięczna faktura koszt zużycia 

wody do napełnienia basenu), 

 obiekt „Kąpielisko Leśne” – 110.000zł. (koszt zakupu wody) 

 

 

 

 

     

   

 

 

 

Zatwierdzili: 

1. ŁUKASZ PETELA GŁÓWNY SPECJALISTA KIERUJĄCY KOMÓRKĄ ORGANIZACYJNĄ 

2. GRZEGORZ BORAL NACZELNIK WYDZIAŁU 
3. KATARZYNA DZIÓBA ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 

 
Otrzymują: 

1. Dyrektor ZKR Aquarius 

2. Wydział Oświaty  
 

 

Załączniki: 
Brak załączników. 

  


